DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 29

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1179 - Campos dos Goytacazes

Quinta-feira, 22 de Setembro de 2022

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS

CONVITE Nº. 037/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes,
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro,
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº (22) 98175-2073, em obediência ao disposto no
art. 109 § 1º da Lei 8.666/93, torna público e comunica aos interessados que a empresa
AGP TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA apresentou o menor valor global na licitação em
epígrafe, tendo sido declarada vencedora para a execução do respectivo objeto, a saber,
obra de reforma da Praça de Donana – Rua Valioncio Alves - Campos dos Goytacazes/RJ.

O prazo recursal de que trata o art. 109, § 6 da Lei 8.666/93, iniciar-se-á a partir da
publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 21 de setembro de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONVITE Nº. 041/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes,
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro,
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. (22) 98175-2073, torna público e comunica aos
interessados o resultado do julgamento da documentação apresentada pelos participantes
da Convite nº. 041/2022.

Licitantes Habilitados: CONSERMA ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA TARDIVO
LTDA e PLANETEC EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS.

Licitantes Inabilitados: CONSTRUTORA MASSARI LTDA, NORTE LAGOS
EMPREENDIMENTOS EIRELI e SLC SERVIÇOS TÉCNICOS ME.

O prazo recursal de que trata o art. 109, § 6 da Lei 8.666/93, iniciar-se-á a partir da
publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 20 de setembro de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

CONVITE Nº. 042/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes,
com sede na Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, n° 47 - Parque Santo Amaro,
Campos dos Goytacazes, RJ, telefone nº. (22) 98175-2073, torna público e comunica aos
interessados o resultado do julgamento da documentação apresentada pelos participantes
da Convite nº. 042/2022.

Licitantes Habilitados: CONSTRUTORA TARDIVO LTDA, DOHA EMPREENDIMENTOS
E SERVIÇOS LTDA, M.J.X. CONSTRUÇÕES LTDA, R V R EMPREENDIMENTOS E
SERVIÇOS LTDA e SLC SERVIÇOS TÉCNICOS ME.

O prazo recursal de que trata o art. 109, § 6 da Lei 8.666/93, iniciar-se-á a partir da
publicação deste.

Campos dos Goytacazes, 21 de setembro de 2022.

José Carlos Ferreira Monteiro
Comissão Permanente de Licitação

PORTARIA Nº 0262/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Lucas Ribeiro Magalhães Oliveira, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessor de Relações Institucionais, da Câmara Municipal de
Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-1, com vigência a partir de 09 de setembro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de setembro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0263/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Diana Rocha Fernandes, para exercer o cargo de provimento
em comissão de Assessora de Relações Institucionais, da Câmara Municipal de Campos
dos Goytacazes, Símbolo CC-1, com vigência a partir de 09 de setembro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de setembro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 0264/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Thiago Salvador Viana dos Santos, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessor de Relações Institucionais, da Câmara Municipal de
Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-1, com vigência a partir de 09 de setembro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de setembro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0265/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Luz Maurício da Hora, para exercer o cargo de provimento em
comissão de Assessor de Relações Institucionais, da Câmara Municipal de Campos dos
Goytacazes, Símbolo CC-1, com vigência a partir de 09 de setembro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de setembro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0266/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Harlene Cristina de Souza Oliveira, para exercer o cargo de
provimento em comissão de Assessora de Relações Institucionais, da Câmara Municipal de
Campos dos Goytacazes, Símbolo CC-1, com vigência a partir de 09 de setembro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de setembro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0267/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Jad de Sales, para exercer o cargo de provimento em comissão
de Assessor Político de Comissão Permanente do Vereador Helio Montezano de Oliveira
Neto, Símbolo CC-2, com vigência a partir de 09 de setembro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ,  21 de setembro de 2022, 345º da

Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0268/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Rosileidy de Paula Costa , para exercer o cargo de provimento
em comissão de provimento em comissão de Assessora Política do Gabinete do Vereador
Alonsimar de Oliveira Pessanha, Símbolo CC-1–N3, com vigência a partir de 09 de
setembro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de setembro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

PORTARIA Nº 0269/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes,  Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, nomear Fernando Carvalho Maciel Junior, para exercer o cargo de
provimento em comissão de provimento em comissão de Assessor Político do Gabinete
do Vereador Raphael Elbas Neri de Thuin, Símbolo CC-1, com vigência a partir de 1º de
setembro de 2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de setembro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

AVISO PÚBLICO Nº 0015/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e pelo
Regimento interno,

COMUNICA que no dia 29 de setembro de 2022 (quinta-feira), às 14 horas, no Plenário
deste Legislativo, haverá AUDIÊNCIA PÚBLICA, para a Apresentação do Relatório de
Gestão do 2º Quadrimestre de 2022, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Campos dos Goytacazes, em cumprimento ao que determina o § 5º do Art. 36 da Lei
Complementar nº 141/2012, conforme solicitação contida no OFÍCIO/SMS/Nº 366/2022.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 21 de setembro de 2022, 345º da
Vila de São Salvador dos Campos, 187º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 370º da
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

FABIO AUGUSTO VIANA RIBEIRO
– Presidente –

Assinado Digitalmente por: WLADIMIR BARROS ASSED MATHEUS DE OLIVEIRA
Data: 2023.03.17 11:34:21 -03:00